２０１９(令和元)年５月２４日

権利擁護センター

ぱあとなあ秋田会員 各位

権利擁護センターぱあとなあ秋田

                             運営委員長 豊澤 公栄

ぱあとなあ秋田全体研修のご案内

立夏の候 すでに真夏のような暑さの日もある今日この頃、会員の皆様におかれましてはい

かがお過ごしでしょうか。

 この度、ぱあとなあ秋田では「ぱあとなあ秋田全体研修」を、下記の通り開催することに

致しました。

 内容としては、「成年後見制度利用促進」や「本人情報シートの活用」などについて、現状

や今後の見通しなどを「ぱあとなあ」視点と「家庭裁判所」視点から報告をする予定です。

後見活動のみならず、普段の社会福祉士としてのお仕事にとっても、今後身近になってく

る話題と思われます。会員の皆様の学びや気づきの場として、是非ご参加いただけますよう、

よろしくお願い申し上げます。

記

１．日 時  令和元年６月２９日（土） １３：００～１６：００（予定）

                      （受付 12:40～）

２．場 所  中央シルバーエリア 視聴覚室（秋田市御所野下堤 5丁目 1-1）

３．参加費  無料

４．内 容

１３：００～１４：００

   ・開催あいさつ

・ぱあとなあ秋田近況報告等

     ・「都道府県ぱあとなあ連絡協議会」(5月 11日･12 日東京開催)の報告

  １４：１０～１５：４０

   《政策報告》

秋田家庭裁判所 (担当者調整中)

・「成年後見制度利用促進」の現状、課題等

     ・「診断書の改定」と「本人情報シート」について

     ・「ぱあとなあ秋田」への要望、期待すること等

     ・質疑応答

５．申込み

  別紙申込用紙に記入の上、６月２１日（金）までに担当佐藤へＦＡＸして下さい。

以上

【お問い合わせ】

ぱあとなあ秋田運営委員 佐藤摩也

TEL ０８０－１８５８－５０９８

FAX ０１８－８６５－０５５０

携帯ﾒｰﾙ maya.1114mill@docomo.ne.jp

mailto:maya.1114mill@docomo.ne.jp